quondam Henrici Loiijer ex alio quem censum dictus Johannes erga Nijcholaum filium quondam Henrici de {hier staat geen naam} filii quondam Gerardi Scaden emendo acquisierat prout in litteris legitime supportavit Matheo suo filio et Franconi Post tamquam marito legitimo Cristine sue uxoris filie dicti Johannis pro duabus terciis partibus et Henrico Johanni Margarete et Heijlwigi liberis quondam Gerardi de Mulsen ab ipso quondam Gerardo et quondam Rijka eius uxore filia dicti (dg: qu) Johannis (dg: j) Matheus soen pariter genitis pro altera tercia parte promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1184 f 191v 11 vr 25-09-1405.

Voornoemde Matheus zv Johannes Matheus soen en Henricus, Johannes, Margareta en Heijlwigis, kvw Gerardus van Mulsen door hem verwekt bij wijlen voornoemde Rijka, verkochten hun 2/3 deel in voornoemde cijns aan Franco Post.

Dicti (dg: -us) Matheus filius Johannis Matheus soen Henricus Johannes Margareta et Heijlwigis liberi (dg: dci) quondam Gerardi de Mulsen ab ipso et dicta quondam Rijka pariter geniti cum tutore duas tercias partes ad ipsos spectantes in predicto censu hereditarie (dg: supportaverunt) vendiderunt Franconi Post supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Wolph et Neijnsel datum sexta post Mathei.

BP 1184 f 191v 12 do 24-09-1405.

Voornoemde Johannes Matheus soen droeg over aan zijn zoon Matheus en Franco Post ev Cristina dv voornoemde Johannes voor 2/3 deel en voor 1/3 deel aan Henricus, Johannes, Margareta en Heijlwigis, kvw Gerardus van Mulsen, door wijlen voornoemde Gerardus verwekt bij wijlen zijn vrouw Rijka dv voornoemde Johannes Matheus soen, zijn vruchtgebruik in de helft van 1 morgen 25½ roeden {f.192r} lands, ter plaatse gnd in den Vliedert, in een kamp aldaar dat behoort aan Godefridus Zebrechts soen en de zijnen, welke helft voornoemde Johannes gekocht had van Albertus zvw Henricus van Kessel.

Dictus Johannes Matheus soen usufructum sibi competentem in medietate unius jugeris et viginti duarum et dimidie virgatarum

1184 f.192r.

quinta post Mathei: donderdag 24-09-1405.
 sexta post Mathei: vrijdag 25-09-1405.
 sabbato post Mathei: zaterdag 26-09-1405.
 in profesto Leonardi: donderdag 05-11-1405.
 sabbato post Remigii: zaterdag 03-10-1405.

BP 1184 f 192r 01 do 24-09-1405.

terre sitarum in loco dicto in den Vliedert in quodam campo ibidem spectante ad Godefridum Zebrechts soen et suos socios quam medietatem dictus Johannes erga Albertum filium quondam Henrici de Kessel emendo acquisierat prout in litteris legitime supportavit ut supra. Testes (dg: d) Theodericus et Tijt datum quinta post Mathei.

BP 1184 f 192r 02 vr 25-09-1405.

Voornoemde Matheus zv Johannes Matheus soen en Henricus, Johannes, Margareta en Heijlwigis verkochten hun 2/3 deel in voornoemde helft aan Franco Post.

{In linker marge een verticale streep voor 02 en 03}.

Dicti Matheus filius Johannis Matheus soen Henricus Johannes Margareta et Heijlwigis cum tutore duas tercias partes ad ipsos spectantes in medietate predicta hereditarie vendiderunt dicto Franconi #cum litteris

et jure# promittentes ut supra. Testes Wolph et Neijnsel datum sexta post Mathei.

BP 1184 f 192r 03 za 26-09-1405.

Johannes Molle maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 5 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius-Belijder te betalen, aan hem overgedragen door Hermannus zvw Ludovicus gnd Lode Eefsen soen.

Johannes Molle hereditariam paccionem quinque modiorum et duorum sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Remigii confessoris (dg: ven) supportatam sibi ab Hermanno filio quondam Ludovici dicti Lode Eefsen soen prout in litteris monuit de 3 annis. Testes Theodericus et Goes datum sabbato post Mathei.

BP 1184 f 192r 04 do 05-11-1405.

Henricus Uden soen van Tefellen deed tbv Hubertus Wouters soen van den Hulze afstand van een stuk land, 8 lopen groot, dat aan Arnoldus zvw Johannes van den Broec behoorde, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Neijnsel, tussen de gemeint enerzijds en Godestodis gnd Stuweken van Neijnsel anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint.

Solvit III grossos.

Henricus Uden soen de Tefellen super pecia terre octo lopinatas terre continente que ad Arnoldum #filium quondam Johannis# van den Broec spectabat sita in parrochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Neijnsel inter communitatem ex uno et inter hereditatem Godestodis dicte Stuweken #de Neijnsel# (dg: per) ex alio (dg: ut dicebat et super jure ad opus) tendente cum utroque fine ad communitatem ut dicebat et super jure ad opus (dg: Mars) Huberti Wouters soen van den Hulze hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et oblugationem ex parte sui deponere. Testes Lucas et Vladeracken datum in profesto Leonardi.

BP 1184 f 192r 05 do 05-11-1405.

Marselius van den Broec vernaderde in aanwezigheid van voornoemde Hubertus voornoemd stuk land, dat voornoemde Hubertus verworven had van voornoemde Arnoldus. Voornoemde Hubertus week. En Marselius droeg over aan voornoemde Hubertus.

{Ertussen geschreven}.

Marselius van den Broec in presentia dicti Huberti prebuit ad redimendum dictam peciam terre (dg: d) quam dictus (dg: Arnoldus) #Hubertus# erga dictum Arnoldum acquisierat. Dictus Hubertus cessit. Et Marselius supportavit dicto Huberto. Testes datum supra.

BP 1184 f 192r 06 vr 25-09-1405.

Johannes van Beningen verkocht aan zijn broer Marselius van den Broec al zijn rogge en al zijn koren binnen de stad Den Bosch. De koopsom is voldaan.

Johannes de Beningen (dg: ome) totam suam siliginem atque omnia et singula sua blada infra opidum de Busco consistentes ut dicebat legitime (dg: supportavit) #vendidit# Marselio van den Broec suo fratri promittens super omnia warandiam et recognovit sibi de pretio fore satisfactum. Testes Theodericus et Tijt datum sexta post Mathei.

BP 1184 f 192r 07 za 26-09-1405.

Petrus zvw Goeswinus Grieten soen verklaarde dat een stenen muur, in Den Bosch, achter erfgoed van hr Theodericus Venbosch priester, in de Gorterstraat, direct naast erfgoed van voornoemde Petrus, strekkend vanaf erfgoed van voornoemde hr Theodericus achterwaarts tot aan de voorste stijl van het achterhuis van voornoemde Petrus, geplaatst en gebouwd is op

erfgoed van voornoemde hr Theodericus en geenszins op erfgoed van voornoemde Petrus. Voornoemde Petrus deed tbv voornoemde hr Theodericus afstand van de muur en ondergrond. Voorwaarde is dat hoe dan ook de voorhuizen en achterhuizen van voornoemde hr Theodericus en Petrus vanaf nu blijven staan met hun osendruppen, zoals ze thans staan en afgepaald zijn.

Petrus filius quondam Goeswini (dg: Ghisen) #Grieten# soen (dg: super) palam recognovit quod quidam murus lapideus (dg: situatus) #consistens# in Busco (dg: in vico) #{in rechter marge:} retro# (dg: dicto Gorterstraet) hereditatem domini Theoderici Venbosch presbitri situs (dg: in Busco) in vico dicto Gorterstraet (dg: in) contigue juxta hereditatem dicti Petri tendens ab hereditate dicti domini Theoderici retrorsum ad (dg: hereditatem d) stilum anteriorem posterioris domus dicti Petri situatus est et constructus super hereditatem dicti domini Theoderici et (dg: non) nullomodo super hereditatem dicti Petri. Quo facto idem Petrus super dicto muro cum suo fundo et jure ad opus dicti domini Theoderici renunciavit promittens super omnia ratam servare tali conditione quod domus anteriores et posteriores dictorum domini Theoderici et Petrus' exnunc deinceps manebunt et permanebunt stantes cum suis stillicidiis ac palate omnimode {in elk geval} (dg: ..) modo et forma prout (dg: jam) in presente ibidem stant et palate sunt prout ipsi mutuo palam recognoverunt. Testes Tijt et Neijnsel datum sabbato post Mathei.

BP 1184 f 192r 08 vr 25-09-1405.

Theodericus Buc zwv Godescalcus van der Sporct verkocht aan Henricus van Ghelre een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 01-10-1406), gaande uit goederen, gnd ter Sporct, van wijlen voornoemde Godescalcus, nu van voornoemde verkoper, gelegen deels onder de vrijdom van Den Bosch en deels onder Berlicum, reeds belast met (1) de hertogencijns, (2) een cijns aan de heer van Helmond, (3) een b-erfpacht van ½ mud rogge aan Henricus Rutghers soen van der Hellen.

Theodericus Buc filius quondam Godescalci van der Sporct hereditarie vendidit Henrico de Ghelre hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: purif et) Remigii et pro primo termino a Remigii proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex bonis dictis ter Sporct dicti quondam Godescalci nunc ad dictum venditorem spectantibus sitis (dg: partis) partim infra libertatem opidi de Busco et partim infra parrochiam de Berlikem (dg: sit) atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et censu domini de Helmont et hereditaria paccione dimidii modii siliginis Henrico Rutghers soen van der Hellen exinde prius solvendis (dg: promittens) et sufficientem facere. Testes (dg: Goes) Theodericus et Goes datum sexta post Mathei.

BP 1184 f 192r 09 za 03-10-1405.

Ludolphus Buc van Boemel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Ludolphus Buc de Boemel prebuit et reportavit. Testes Jordanus et Gheel datum (dg: sexta) sabbato post Remigii.

BP 1184 f 192r 10 vr 25-09-1405.

Theodericus Buc, Ludolphus Buc van Boemel en Heijlwigis wv Willelmus Coelner deden tbv voornoemde koper afstand van voornoemde pacht. Nimmer zullen zij mbv brieven en beloften, waarin voornoemde Theodericus zwv Godescalcus van der Sporct verplichtingen was aangegaan jegens wijlen hr Henricus Buc priester, enig recht halen op voornoemde pacht en voornoemde

goederen, waardoor de levering van de pacht gehinderd kan worden.

Quo facto Theodericus Buc Ludolphus Buc de Boemel et Heijlwigis relicta quondam Willelmi Coelner (dg: super j) cum tutore super predicta paccione et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore (dg: indi) divisi scilicet quis eorum pro se ipso super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et quod ipsi mediantibus quibuscumque litteris et promissionibus in quibus dictus Theodericus filius quondam Godescalci van der Sporct excitatur aut fuerat obligatus domino quondam Henrico Buc presbitro (dg: nunc) numquam jus petent nec assequeuntur ad et supra predictam paccionem nec ad et supra predicta bona cum suis attinentiis in iudicio spirituali vel seculari quod fit vel esse poterit in preiudicium Henrici de Gelre predicti aut per (dg: j) cuius juris petitionem vel (dg: assequ) assecutionem solutio dicte paccionis impediri vel differri poterit quovismodo in futurum. Testes datum supra.